

تحلیل روزنامه آذری مساوات از گرایش ظاهری دولت جمهوری آذربایجان به اسلام

حکومتی که در طول سال های اخیر تعقیب و فشار آن نسبت به اسلام گراها افزایش یافته است و حجاب و اذان را ممنوع کرده است، امروز از تعصب نسبت به اسلام حرف می زند

g/سرویس آذربایجان
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

حکومتی که در طول سال های اخیر تعقیب و فشار آن نسبت به اسلام گراها افزایش یافته است و حجاب و اذان را ممنوع کرده است، امروز از تعصب نسبت به اسلام حرف می زند. به گزارش آران نیوز، سایت آذری مساوات نوشت: با افزایش فشارها به دولت آذربایجان، حکومت این کشور برای رهایی از این فشارها، به دنبال نشان دادن «دشمن دروغین» می باشد. تا این اواخر، این حکومت برای این که آشکارا نشان دهد حکومتی سکولار است، از قشر دیندار «دشمن» می ساخت و کم مانده بود همه را «جاسوس بالقوه ی ایران» نشان دهد و با این کار می خواست در چشم غرب برای خود نفوذ کسب کند. اما امروز، قضیه فرق کرده است. حکومت آذربایجان که ادعا می کند در پشت فشارهای غرب نسبت به این کشور اسلام هراسی قرار دارد، عنوان می کند که حکومتش صرفاً به دلیل دفاع از ارزش های اسلامی، با این فشارها رو به رو شده است.

وضعیت بسیار متضادی ایجاد شده است. حکومتی که در طول سال های اخیر تعقیب و فشار آن نسبت به اسلام گراها افزایش یافته است و حجاب و اذان را ممنوع کرده است، امروز از تعصب نسبت به اسلام حرف می زند. در نگاه اول اگرچه این اقدامات همانند مانور ارزیابی می شود، اما دولت آذربایجان فراموش می کند که پیش از این پل ها را با دینداران کاملاً خراب کرده است. از این رو، انتظار و امید داشتن به کسب موفقیت این اقدامات دولت، ساده لوحی می باشد.

باکو در سیاست خارجی خود هم به عنوان طرفدار و متعصب اسلام شناخته نمی شود. در موضوع ایران و در زمان حوادث اتفاق افتاده در غزه، حکومت آذربایجان با موضع گیری متمایز خود متمایز نشد. در زمان «جنگ سرد» ترکیه با اسرائیل به خاطر مناقشه ی فلسطین، باکو گام هایی علیه ترکیه برداشت و با خرید تسلیحات نظامی از اسرائیل، نه تنها باعث ناراحتی و خشم کشورهای اسلامی شد بلکه هم زمان، موجب خشم روسیه که انحصار تسلیحات نظامی در منطقه را دارد هم شد.

به هر حال، هیچ گاه فشارها نسبت به آذربایجان به خاطر اسلامی بودن این کشور نبوده است. حقیقتاً، دولت جمهوری آذربایجان به عنوان دولتی اسلامی شناخته نمی شود. موضع حکومت آذربایجان نسبت به دین اسلام امروز هم منفی می باشد. ممنوعیت ایجاد شده برای مراسمات روز عاشورای امسال در روز تعطیل رسمی، موجب ناراحتی جدی قشر دیندار کشور شد. از طرف دیگر، دیده نشدن و در نظر گرفته نشدن اعتقادات دینی مردم آذربایجان، رادیکالیسم دینی در زمینه ی دینی در جامعه را تقویت می کند. امروز بین اسلام گرایان و دولت نوعی سراسیمگی و پرتگاه وجود دارد. اما نباید فراموش کرد که این پرتگاه صرفاً بین دولت و اسلام گرایان موجود نیست بلکه دولت پل هایش را با تمامی نیروهای داخلی و خارجی از بین برده است.

دولت آذربایجان با سیاست رشوه دادن نفت و خاویار هم نتوانسته است مراکز قدرت بین المللی را در دست بگیرد. حکومت آذربایجان در صدد است تا این فکر را به غرب القا کند که در صورت حذف حکومت فعلی از صحنه ی سیاسی آذربایجان، به قدرت رسیدن احزاب مخالف مرسوم و تشکیلات های غیردینی و لائیک ممکن نخواهد بود بلکه قدرت به اسلام گرایان تحویل داده می شود. به عبارت دیگر، حکومت آذربایجان به دنیا پیام می دهد که دولت بعدی می تواند از طرف اسلام گرایان تشکیل شود. نتایج به حکومت رسیدن این نیروها می تواند به مراتب برای غرب سنگین و بد باشد.

بر اساس این گزارش، روزنامه غربگرای مساوات در پایان تحلیل خود نوشته است: امروز در مقایسه با سال های گذشته، در آذربایجان نیز همانند خاورمیانه اسلام سیاسی به اندازه کافی عمومیت یافته است. اما شرایط و زمینه ی لازم برای به قدرت رسیدن اسلام سیاسی در آذربایجان فراهم نیست. از این رو، روی گرداندن باکو از غرب و روی آوردن به ایران معقول نیست. از این نظر، هیچ کس به نتیجه دادن و موثر بودن سیاست حکومت آذربایجان در نشان دادن خود به عنوان طرفدار و حامی اسلام، اعتقاد ندارد. /ع

پایان پیام